Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПОС.ИМ.МОРОЗОВА»

(МОУ «СОШ ПОС.ИМ.МОРОЗОВА»)

ПРИКАЗ

21.08.2023         № ______

пгт им Морозова

О выборе Профориентационного минимума

В МОУ «СОШ пос. им. Морозова»

На основании Распоряжения КО от 07.07.2023г. №279/01-04 «О

реализации профориенационного минимума в общеобразовательных

организациях Всеволожского муниципального района», в соответствии с

Методическими рекомендациями по реализации профессионального

минимума в общеобразовательных организациях Российской Федерации, в

целях повышения эффективности работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Профориентационный минимум Основного уровня в МОУ

«СОШ пос. им. Морозова» для обучающихся 6 – 11 классов.

2. Назначить ответственным по организации и реализации мероприятий

профориентационного минимума заместителя директора по ВР

Потапушкину Л.Е.

3. Потапушкиной Л.Е., ответственномулицу по профориентационной

работе:

3.1. Обеспечить реализацию профминимума основного уровня в школе;

3.2. Разработать план профориентационной работы в школе на 2023-

2024 учебный год в соответствии с основным уровнем реализации

профминимума в объёме 60 часов, из них:

3.2.1. 34 часа – в рамках реализации внеурочной деятельности;

3.2.2. 26 часов – посредством реализации мероприятий следующих

форматов: урочная деятельность, воспитательная работа,

дополнительнойе образование; профильные группы.

3.3. На официальном сайте школы разместить приказ о выборе

санминимума и план работы по профориентации.

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор школы        С.А. Константинов

С приказом ознакомлен

	ПРИКАЗ